
17.03.25, 12:27                 Про оголошення природної території ландшафтним заказником місцевого 
значення "Протасів Яр" | Законодавство | LIGA360

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
II сесія IX скликання

РІШЕННЯ
від 14 липня 2022 року N 4907/4948

Про оголошення природної території
ландшафтним заказником місцевого

значення "Протасів Яр"
Відповідно  до  пункту  37  частини  першої  статті  26  Закону  України  "Про

місцеве самоврядування в Україні",  пункту "і" частини першої статті 15 Закону
України "Про охорону навколишнього природного середовища", статей 25, 51 -
53  Закону  України  "Про  природно-заповідний  фонд  України",  розглянувши
клопотання Громадської організації "Захистимо Протасів Яр" від 02 лютого 2021
року,  з  метою  збереження  ландшафтного  та  біологічного  різноманіття
унікальних природних комплексів Київська міська рада вирішила:

1.  Оголосити  ландшафтним  заказником  місцевого  значення  "Протасів  Яр"
природну територію орієнтовною площею 21,6859 га у Солом'янському районі
міста Києва в межах, зазначених у додатку до цього рішення.

2. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації
зелених насаджень міста "Київзеленбуд":

2.1.  Забезпечити  охорону  зазначеного  об'єкта  з  оформленням  охоронного
зобов'язання щодо забезпечення режиму охорони та збереження цього об'єкта.

2.2.  Вжити  організаційно-правових  заходів  щодо  оформлення  права
постійного  користування  земельними  ділянками  з  кадастровими  номерами
8000000000:72:213:0145,  8000000000:72:213:0146,  8000000000:72:213:0048,
8000000000:72:213:0038, 8000000000:75:213:0046, 8000000000:72:213:0100 для
збереження та використання заказників.

3. Товариству з обмеженою відповідальністю "ПРОТАСІВ ЯР":



3.1.  Забезпечити  охорону  зазначеного  об'єкта  з  оформленням  охоронного
зобов'язання щодо забезпечення режиму охорони та збереження цього об'єкта.

3.2. Вжити організаційно-правових заходів щодо зміни діючого виду цільового
призначення  земельних  ділянок  із  кадастровими  номерами
8000000000:72:210:0008,  8000000000:72:210:0033,  8000000000:72:213:0031  на
цільове призначення "для збереження та використання заказників".

4. Внести зміни до показників розвитку зеленої зони, затверджених пунктом 1
рішення Київської міської ради від 08.07.2021 N 1583/1624, додавши до переліку
територій і об'єктів природно-заповідного фонду заказник місцевого значення,
зазначений у пункті 1 цього рішення (таблиця 19).

5.  Департаменту  земельних  ресурсів  виконавчого  органу  Київської  міської
ради (Київської міської державної адміністрації) проінформувати товариство з
обмеженою  відповідальністю  "ПРОТАСІВ  ЯР",  товариство  з  обмеженою
відповідальністю  "Холдингова  компанія  "ЕНСО  ГРУП"  про  прийняття  цього
рішення.

6.  Оприлюднити  це  рішення  у  спосіб,  визначений  чинним  законодавством
України.

7.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну  комісію
Київської міської ради з питань екологічної політики.

 
Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

 

Додаток
до рішення Київської міської ради

14.07.2022 N 4907/4948

Природна територія, яка оголошується ландшафтним
заказником місцевого значення "Протасів Яр"

Адреса ділянки Кадастрові номери земельних ділянок Площа, га Землекористувач

м. Київ, вул. Протасів Яр

8000000000:72:210:0008
8000000000:72:210:0033
8000000000:72:213:0031

16,5749
ТОВ "ПРОТАСІВ ЯР"
(код ЄДРПОУ 31238331)

8000000000:72:213:0145
8000000000:72:213:0146
8000000000:72:213:0048

1,1428

Київське комунальне об'єднання зеленого 
будівництва та експлуатації зелених 
насаджень міста "Київзеленбуд"
(код ЄДРПОУ 03362123)

8000000000:72:213:0038 2,7873

Київське комунальне об'єднання зеленого 
будівництва та експлуатації зелених 
насаджень міста "Київзеленбуд"
(код ЄДРПОУ 03362123)

8000000000:72:213:0046 1,0609

Київське комунальне об'єднання зеленого 
будівництва та експлуатації зелених 
насаджень міста "Київзеленбуд"
(код ЄДРПОУ 03362123)

8000000000:72:213:0100 0,12 Київське комунальне об'єднання зеленого 



будівництва та експлуатації зелених 
насаджень міста "Київзеленбуд"
(код ЄДРПОУ 03362123)

Разом 21,6859  

План-схема
земельних ділянок, які включені до території ландшафтного заказника

місцевого значення "Протасів Яр"
 

 
 

Київський міський голова Віталій КЛИЧКО

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2025
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2025


	РІШЕННЯ
	Про оголошення природної території ландшафтним заказником місцевого значення "Протасів Яр"
	Природна територія, яка оголошується ландшафтним заказником місцевого значення "Протасів Яр"


